
 

MAP ORP Karlovy Vary (reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000079) 

Edukační výtvarná dílna 

Datum: 18. 10. 2017 

Místo: Městská knihovna Nová Role 

Přítomní: dle prezenční listiny 

Cílová skupina: učitelky a učitelé MŠ, prvního stupně ZŠ a výtvarné výchovy na druhém 

stupni ZŠ. 

Cíl: inspirace pro využití práce s ovčím rounem a plstí pro práci v hodinách výtvarné 

výchovy, ale i mezioborově 

Lektor: Mgr. Pavla Vargová 

Na úvod lektorka prezentovala historii a různé techniky využitelné práci s ovčím rounem a 

plstí v hodinách výtvarné výchovy a při dalších aktivitách s dětmi a žáky. Následovaly ukázky 

různých druhů plsti a představení pomůcek. V praktické části semináře si účastnice 

vyzkoušeli práci s plstí – suché a mokré plstění. Byly vyrobeny kuličky nebo kostky z plsti, ze 

kterých lze po doplnění o bižuterní komponenty vyrobit šperk. Dále proběhla výroba květiny 

technikou mokrého plstění. Poslední část semináře byla věnována diskuzi o využití 

prezentovaných technik při práci s dětmi a žáky. 

Přínosem semináře bylo pro zúčastněné seznámení se s technikami plstění, vzájemné sdílení 

námětů na využití techniky pro práci s dětmi a žáky, sdílení zkušeností se zařazováním prvků 

tvořivosti do výuky a při práci s dětmi v MŠ. 

Zapsala Markéta Hendrichová 



 

 

 


